五 農 高  第 １ ０ ２ 号

令 和 元 年 ６ 月 １ ７ 日

各中学校長 殿

                      青森県立五所川原農林高等学校

                       校 長  菊  地  建  一

                            （ 公 印 省 略 ）

令和元年度中学生の高等学校体験入学について

 初夏の候 貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度の中学生の高等学校体験入学を下記のとおり実施いたします。

 つきましては、貴校生徒の参加につきまして、格別のご高配をいただきますようご

案内いたします。

記

１ 期  日   令和元年７月２５日（木）

２ 場  所   青森県立五所川原農林高等学校

３ 日  程  8:30～ 9:00 受付（第１体育館）

9:00～ 9:10 全体会（第１体育館）

               ＊オープニングセレモニー・本日の日程説明等

9:20～11:00 各学科等体験・見学

               ＊第１体育館、第２体育館、教室で各ブース

※9:20～10:00 保護者・中学校教員の皆様には、本校の指導方針等

のご説明を予定しております。その後、学科等体験の

見学になります。

11:05～11:10 アンケート記入・諸連絡（第１体育館）

               ＊終了次第、解散となります。

４ 申込締切   ７月１１日（木）

５ 申込方法

（１）別紙にて、生徒・引率者・保護者の参加人数をお知らせください。

    ＦＡＸ番号 ０１７３－３７－２１２３

６  各学科等体験ブースについて

   中学校毎にコース分けし、各学科をそれぞれ少なくとも１回（約１５分）は体

験する時間を設けますので、予めどのブースを体験したいか決めさせてくださ

い。部活動では約３０分の時間を設けます。

 【体験ブース)】

  食品科学科・・・①食品の残渣（ざんさ）の活用について

           ②米粉の機能性成分について ③小麦と米粉について

           ④リンゴの利用を考えよう

  環境土木科・・・①のぞいてみよう～測量機器から見える風景～

           ②職人技を体験しよう～鉄筋施工の奥深さ～

           ③のどを潤そう～おいしい水って何？～

  森林科学科・・・①しゃもじを作ろう ②スマホスタンドを作ろう

           ③コケ玉を作ってみよう

  生物生産科・・・①リンゴの葉脈をみよう ②草花を増やしてみよう

           ③お米の不思議 ④タッチケアを体験しみよう

  部活動・・・・・①卓球部の多球練習 ②野球部のティーバッティング体験

 ③柔道部員を投げよう ④バレーボール部の練習体験

              ⑤サッカー部とボールを使って遊ぼう ⑥相撲部員と相撲遊び

           ⑦フリースロー競争 等

   農業クラブ・・・ ①農業クラブの紹介 ②農業鑑定競技に挑戦

７ その他

（１）次の点について、参加される生徒へのご指導をお願いします。

  ア 当日は厳しい暑さが予想されます。各自、水分補給用の飲み物を用意する

など熱中症対策をしてください。

  イ 筆記用具・上履きを持参してください。

  ウ 服装は、学校体育着（半袖、ハーフパンツ可）でお願いします。

  エ すべてのゴミは持ち帰ることになります。

（２）ご不明な点がありましたら教務部 中山・佐藤（雄）までご連絡ください。

ＴＥＬ０１７３－３７－２１２１

（３）なお、本要項及び参加申込書は、本校ホームページにも掲載していますので

  ご利用ください。

http://www.goshogawara-ah.asn.ed.jp/

http://www.goshogawara-ah.asn.ed.jp/

青森県立五所川原農林高等学校

令和元年度 中学生の高等学校体験入学実施要項

実施日 令和元年７月２５日（木曜日）

日 程

8:30 ～ 9:00 受付

9:00 ～ 9:10 全体会…学校概要、日程説明

9:10 ～ 9:20 体験会場へ移動（生徒）

        会議室へ移動（引率者、保護者）

9:20 ～11:00 各学科等体験・見学

         説明及び懇談会、体験学習見学（引率者、保護者）

11:05 ～11:10 アンケート記入、諸連絡

＊日程・内容等は変更となる場合もありますので、ご了承ください。

 学科名 予定内容

体
験
ブ
ー
ス

食品科学科

①食品残渣（廃棄物）の活用について

②米粉の機能性成分について

③小麦粉と米粉について ④リンゴの利用を考えよう

環境土木科

①のぞいてみよう～測量機器から見える風景～

②職人技を体験しよう～鉄筋施工の奥深さ～

③のどを潤そう～おいしい水って何？～

森林科学科

①しゃもじを作ろう

②スマホスタンドを作ろう

③コケ玉を作ってみよう

生物生産科
①リンゴの葉脈をみよう ②草花を増やしてみよう

③お米の不思議 ④タッチケアを体験してみよう

部活動

①卓球部の多球練習 ②野球部のティーバッティング体験

③柔道部員を投げてみよう ④バレーボール部の練習体験

⑤サッカー部とボールを使って遊ぼう

⑥相撲部と相撲遊び ⑦フリースロー競争

農業クラブ ①農業クラブ紹介 ②農業鑑定競技に挑戦

その他

①当日持参する物：筆記用具、上履き、飲料水等（暑さ対策）

②服装：中学校の学校体育着（半袖、ハーフパンツ可）

③当日は各体験ブースを回り、各学科等を体験してください。

 体験したいブースを学科ごとに決めておきましょう。

④すべてのゴミは持ち帰りになります。ご協力お願いします。

＜ＦＡＸ送信票＞

令和元年  月  日

令和元年度「体験入学」参加申込書

                          学校名               中学校

                           （担当者名       ）

参加者人数

生徒

男子      名

女子      名   合計         名

引率

名

保護者

名

申込み締切り：令和元年７月１１日（木）

送信先

五所川原農林高等学校 教務部 宛て

                   ＦＡＸ：０１７３－３７－２１２３